UBND HUYỆN TU MƠ RÔNG

PHÒNG NN&PTNT

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự  do - Hạnh phúc

	Số:        /PNN

V/v Kết quả rà soát nhu cầu dự án hỗ trợ phát triển sản xuất đa dạng hóa sinh kế và nhân rộng mô hình giảm nghèo năm 2021 trên địa bàn huyện
	Tu Mơ Rông, ngày       tháng      năm 2020

Kính gửi: Ủy ban nhân dân huyện
Căn cứ Công văn số 248/VP, ngày 27/11/2020 của Văn phòng HĐND- UBND huyện về việc chuyển đạt ý kiến của lãnh đạo UBND huyện ngày 27/11/2020.
Căn cứ Công văn số 269/VP, ngày 16/12/2020 của Văn phòng HĐND-UBND huyện về việc chuyển đạt ý kiến của lãnh đạo UBND huyện ngày 16/12/2020.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của UBND huyện, Phòng NN&PTNT huyện đã hướng dẫn số 35/PNN, ngày 07/12/2020 của Phòng NN&PTNT huyện về việc hướng dẫn các cơ quan liên quan, UBND các xã phối hợp triển khai rà soát nhu cầu đăng ký danh mục  dự án hỗ trợ phát triển sản xuất năm 2021 trên địa bàn huyện. Đến thừi điểm hiện nay UBND các xã, đơn vị liên quan đã gửi danh mục dự án hỗ trợ phát triển sản xuất năm 2021 “Hiện nay các chính sách hỗ trợ phát triển sản xuất giai đoạn 2016-2020 đã kết thúc (theo Quyết định số 1722/QĐ-TTg, ngày 02/09/2016 của Thủ tướng Chính Phủ phê duyệt Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững giai đoạn 2016-2020) do vậy UBND các xã, đơn vị liên quan tạm thời đăng ký danh mục, số hộ tham gia dự án và kinh phí để triển khai dự án hỗ trợ phát triển sản xuất năm 2021 theo các hướng dẫn tại Quyết định số 1722/QĐ-TTg, ngày 02/09/2016 của Thủ tướng Chính Phủ”. cụ thể:

*  Kết quả rà soát, đăng ký nhu cầu danh mục dự án hỗ trợ phát triển sản xuất năm 2021 trên địa bàn huyện.
Tổng số dự án hỗ trợ phát triển sản xuất đa dạng hóa sinh kế và nhân rộng mô hình giảm nghèo năm 2021 là: 31 dự án trên 11 xã và 01 đơn vị với 887 hộ tham gia, trong đó:
- Dự án trồng trọt là 30 dự án, cụ thể:

+ Dự án hỗ trợ dược liệu, phân bón: 25 dự án.

+ Dự án hỗ trợ trồng rừng: 01 dự án.

+ Dự án hỗ trợ trồng trọt, chăn nuôi: 02 dự án

+ Dự án hỗ trợ cà phê vối, phân bón: 01 dự án.

+ Dự án hỗ trợ cây ăn quả, phân bón: 01 dự án.

- Dự án hỗ trợ bò sinh sản (chăn nuôi): 01 dự án

Dự kiến tổng số tiền ngân sách trung ương hỗ trợ để triển khai thực hiện 31 dự án năm 2021 là: 11.145 triệu đồng.

(có phụ biểu TH kèm theo)

* Trong thời gian tới khi có chủ trương mới của Trung ương về chính sách hỗ dự án hỗ trợ phát triển sản xuất trong giai đoạn 2020-2025 và các hướng dẫn của các bộ ngành trung ương, hướng dẫn của tỉnh, Phòng NN&PTNT huyện sẽ tiếp tục tham mưu UBND huyện Kế hoạch triển khai dự án hỗ trợ phát triển sản xuất trong giai đa dạng hóa sinh kế và nhân rộng mô hình giảm nghèo năm 2021 trên địa bàn huyện để đề nghị UBND tỉnh xem xét phê duyệt.
Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn huyện trình UBND huyện xem xét, quyết định./.
	Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: PNN.
	     TRƯỞNG PHÒNG